FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES
Av. Odilon Araújo, 372, - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 98851-2994 - http://www.fapepi.pi.gov.br

EDITAL Nº EDITAL 004/2025

Processo nº 00110.000610/2025-22

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA I - HABILITAÇÃO

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí “Professor Afonso Sena
Gonçalves” (FAPEPI), por meio da Diretoria Técnico-Científica (DTC), torna público
o Resultado Preliminar da Etapa I - Habilitação das propostas submetidas ao Edital Nº
004/2025, no âmbito do Programa de Bolsas de Iniciação Científica Júnior FAPEPI/SEDUC-PI
(PIBIC-Jr) “SEDUC TEC”, conforme anexos I e II (0020319817, 0020321640).

Anexo I - Resultado Preliminar da Etapa I - Propostas Habilitadas ( 0020319817).
Anexo II - Resultado Preliminar da Etapa I - Propostas Não Habilitadas ( 0020321640).

Documento assinado eletronicamente por PEDRO ANTONIO SOARES JÚNIOR -
Matr.0131284-7, Diretor Técnico Científico, em 22/09/2025, às 19:02, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28
de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0020319779 e o código CRC 5FD36295.

Referência: Processo nº 00110.000610/2025-22 SEI nº 0020319779

Edital Edital 004/2025 PIBIC-Jr SEDUCTEC (0020319779)         SEI 00110.000610/2025-22 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PIAUÍ “PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES”-

FAPEPI

EDITAL Nº 004/2025

Processo nº 00110.000610/2025-22. Doc. nº 0020321640

ANEXO II – RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA I - HABILITAÇÃO

Quadro único – Propostas NÃO Habilitadas

1 000.009.FAPEPI.26082025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

2 000.013.FAPEPI.26082025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

3 000.016.FAPEPI.26082025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

4 000.034.FAPEPI.27082025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

5 000.040.FAPEPI.27082025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

6 000.048.FAPEPI.27082025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

7 000.049.FAPEPI.27082025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

8 000.054.FAPEPI.28082025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

9 000.062.FAPEPI.28082025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

10 000.063.FAPEPI.28082025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

11 000.075.FAPEPI.29082025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

12 000.076.FAPEPI.29082025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

13 000.078.FAPEPI.29082025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

14 000.091.FAPEPI.30082025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

15 000.094.FAPEPI.31082025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

16 000.096.FAPEPI.31082025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

17 000.098.FAPEPI.01092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

18 000.110.FAPEPI.01092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PIAUÍ “PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES”-

FAPEPI

19 000.121.FAPEPI.02092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

20 000.122.FAPEPI.03092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

21 000.127.FAPEPI.03092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

22 000.128.FAPEPI.03092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

23 000.130.FAPEPI.03092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

24 000.133.FAPEPI.03092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

25 000.134.FAPEPI.04092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

26 000.135.FAPEPI.04092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

27 000.136.FAPEPI.04092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

28 000.144.FAPEPI.04092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

29 000.148.FAPEPI.04092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

30 000.150.FAPEPI.04092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

31 000.154.FAPEPI.05092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

32 000.155.FAPEPI.05092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

33 000.159.FAPEPI.05092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

34 000.162.FAPEPI.06092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

35 000.163.FAPEPI.06092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

36 000.170.FAPEPI.07092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

37 000.171.FAPEPI.07092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

38 000.172.FAPEPI.07092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

39 000.173.FAPEPI.07092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PIAUÍ “PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES”-

FAPEPI

40 000.175.FAPEPI.07092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

41 000.181.FAPEPI.08092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

42 000.188.FAPEPI.08092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

43 000.190.FAPEPI.09092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

44 000.193.FAPEPI.09092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

45 000.219.FAPEPI.10092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

46 000.237.FAPEPI.10092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

47 000.244.FAPEPI.11092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

48 000.256.FAPEPI.11092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

49 000.270.FAPEPI.11092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

50 000.285.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

51 000.286.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

52 000.288.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

53 000.289.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

54 000.291.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

55 000.297.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

56 000.300.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

57 000.302.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

58 000.305.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

59 000.316.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

60 000.319.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PIAUÍ “PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES”-

FAPEPI

61 000.320.FAPEPI.12092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

62 000.335.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

63 000.336.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

64 000.346.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

65 000.354.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

66 000.357.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

67 000.359.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

68 000.360.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

69 000.361.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

70 000.364.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

71 000.368.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

72 000.374.FAPEPI.13092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

73 000.376.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

74 000.378.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

75 000.399.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

76 000.401.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

77 000.409.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

78 000.411.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

79 000.416.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

80 000.442.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

81 000.443.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PIAUÍ “PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES”-

FAPEPI

82 000.449.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

83 000.457.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

84 000.474.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

85 000.475.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

86 000.477.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

87 000.481.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

88 000.482.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

89 000.487.FAPEPI.14092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

90 000.495.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

91 000.512.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

92 000.517.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

93 000.518.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

94 000.528.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

95 000.529.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

96 000.537.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

97 000.538.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 a) do Edital.

98 000.559.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

99 000.560.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

100 000.571.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

101 000.575.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

102 000.588.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PIAUÍ “PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES”-

FAPEPI

103 000.600.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

104 000.607.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

105 000.614.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

106 000.616.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

107 000.622.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

108 000.623.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

109 000.631.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

110 000.633.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

111 000.634.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

112 000.652.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

113 000.661.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

114 000.670.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

115 000.673.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

116 000.682.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

117 000.683.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

118 000.699.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

119 000.705.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

120 000.706.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Proposta incorreu no item 7.5 do Edital.

121 000.716.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

122 000.722.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

123 000.726.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PIAUÍ “PROFESSOR AFONSO SENA GONÇALVES”-

FAPEPI

124 000.734.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

125 000.739.FAPEPI.15092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

126 000.755.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

127 000.757.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

128 000.770.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

129 000.771.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

130 000.772.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

131 000.773.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

132 000.784.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 a) do Edital.

133 000.786.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

134 000.790.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

135 000.807.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

136 000.811.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

137 000.818.FAPEPI.16092025 Não Habilitada. Não atendeu ao item 5.1 b) do Edital.

	Edital Edital 004/2025 PIBIC-Jr SEDUCTEC (0020319779)